Cali, 11 de octubre de 2022

Accion de tutela.
Accionante: Weimar Alexander Coime Estupifian.
Accionados: SECRETARIA DE EDUCACION DE NARINO

Direccién:

Weimar Alexander Coime Estupifian, identificado con nimero de cédula 1107087837,
actuando en nombre propio, haciendo uso del Derecho consagrado en el articulo 86 de la
Constitucién Politica de Colombia, reglamentado por el Decreto 2591 de 1991,
Respetuosamente me permito Interponer Accion de Tutela en contra de: SECRETARIA DE
EDUCACION DE NARINO.

HECHOS:

1. Que, la Comisién Nacional del Servicio Civil (en adelante CNSC) mediante el
acuerdo No. CNSC -20181000002626 del 19-07-2018 abrié convocatoria “Por la
cual se establecen las reglas del concurso abierto de méritos para proveer
definitivamente los empleos vacantes de directivos docentes y docentes, en
establecimientos educativos oficiales que presten su servicio a la poblacion
mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas
por el Ministerio de Educacién Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada
en educacion DEPARTAMENTE DE NARINO — proceso de seleccion N° 611 de
2018”

2. En dicha convocatoria y luego de pasar el proceso de revisién de antecedentes
quedé de octavo en la lista de elegibles, la cual solo tenia seis vacantes. Pero al
retirarse dos personas del proceso quedé yo como siguiente en la opcién del cargo
de nombramiento.

3. Me contacté con la persona que desde ese tiempo es el encargado de talento
humano en la secretaria de educacién de Narifio, Hugo Andrés Patifio chingual (8
de julio de 2021) para consultar sobre el paso a seguir en el proceso de contratacion.
Donde a pesar de al inicio recibir informacion pasaria a ser un proceso tedioso
donde solamente ignoraba mis requerimientos, luego de mucha insistencia desde
julio de 2021 hasta el 25 de abril de 2022 me responde y pide los documentos para
hacer el proceso de contratacion, que se le mandaran a su correo
hugoandrespat@gmail.com. Peticion que se cumplio y se le mando los documentos
pedidos. Este 25 de abril por medio de una nota de voz, me dice que mandaron la
solicitud a la comisién de mi nombramiento, al parecer no tuvieron respuesta por
parte de la CNSC pues no me volvié a decir nada.

4. Me respondido Hugo Andrés Patifio que se envio el documento a firmas y que
estuviera pendiente de la semana al correo cosa que nunca pasoé. Debido a no
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obtener respuesta luego de mandarle los documentos me contacté con la secretaria
de educacién del municipio de Policarpa, quién muy amablemente me ayudé en su
momento, donde la respuesta era que a inicios del mes de agosto me citarian, pero
nada.

5. Cansado ya de no obtener respuestas respecto al nobramiento envié una peticion a
la CNSC donde la respuesta obtenida fue muy positiva para mi, en esta decia:

Al contestar cite este nimero

2022RS100114

Estimado(a) usuario(a)

En atencion a su solicitud radicada conel numero 2022RE172765 cuyo asunto
es NOMBRAMIENTO DOCENTE, la Comision Nacional del Servicio Civil - CNSC emiti6 la
siguiente respuesta:

Cordial Saludo,

La Comision Nacional del Servicio Civil— CNSC, en el término legal procede a dar respuesta
a su solicitud, informandole que, en consideracién a lo establecido en el articulo 2.4.1.6.3.3
del Decreto 1075 de 2015, adicionado por el articulo 1° Decreto 1578 de 2017, la
convocatoria es la norma que regula el concurso y, por tanto, es de obligatorio cumplimiento
para todas las personas, entidades e instituciones que participen en el proceso de seleccion
por mérito.

Por lo anterior y en ejercicio de las funciones de vigilancia que por disposicién legal
corresponden a la CNSC, mediante radicado No. 20220FI-203.540.12-069855, Se requirié
a la Secretaria de Educacion del Departamento de Narifio, para que en el término de cinco
(5) dias habiles, remita el acto administrativo de nombramiento en periodo de prueba de
usted en el empleo identificado con el Cédigo OPEC Nro. 82717 de conformidad con la
autorizacion de uso emitida por esta Comisiobn Nacional bajo el radicado No.
20211020673321 del 19 de mayo de 2021, en consideracion a las facultades de
administracién de personal y en cumplimiento a lo previsto en el articulo 2.4.1.6.2.4 del
Decreto 1075 de 2015, subrogado por el Decreto 915 de 2016 y el inciso 2° del articulo 15
del Decreto 1278 de 2002 donde se indica que es responsabilidad de las entidades
territoriales certificadas en educacion determinar y reportar la Oferta Publica de Empleos
de Carrera — OPEC, para ser ofertada en el Proceso de Seleccion No.611 de 2018.

Cordialmente,

IVAN FERNANDO ENRIQUEZ NARVAEZ
Asesor de Proceso de Seleccion Directivos Docentes y Docentes - Poblacion
Mayoritaria
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Donde ya avalaban mi nombramiento dando 5 dias habiles a la secretaria de educacion
para hacerlo efectivo.

Esta respuesta fue enviada en pdf al Doctor Jairo Hernan Cadena Ortega SECRETARIO
DE EDUCACION DE NARINO (SEDNARINO@narino.gov.co), con copia a Hugo Andrés
Patifio(HUGOANDRESPAT @gmail.com) y a mi Weimar Alexander
Coime(weiimar.coime@gmail.com).

6. Esperé los 5 dias habiles desde el 15 de septiembre de 2022 que recibi la
notificacion y el dia 23 de septiembre llamé a la CNSC al numero 6013259700 donde
luego de 30 minutos de atenderme y de verificar la informacion de que ya la CNSC
habia dado el permiso para mi nombramiento me dijeron que escribiera un correo a
la secretaria de educacion de narifio donde dijera que aceptaba el cargo y estaba
pendiente al paso a seguir. Correo que me respondieron el 26 de septiembre donde
me decia lo siguiente:

Reciba un cordial saludo de la Oficinadel UAC de la SED NAR, para nosotros es grato
atenderlo/la, gracias por comunicarse con nosotros, se le brinda la siguiente
informacion: Se procedi6 a su solicitud satisfactoriamente para que realice sus radicaciones
a través de la plataforma SAC, a su vez se le seguiré que debe ingresar a la pagina de
la SED, SAC,version-2, digita usuario, restablecer contrasefia, nuevamente usuario,
aceptar, aceptar, estar pendiente de su correo ya que a este le llegara un enlace en el cual
puede acceder a recuperar su contrasefia. Consiguiente tener en cuenta el procedimiento
a seguir que se encuentra en la circular N° 030. SU USUARIO ES: 1107087837
Recuerde que debe ingresar al sistema SAC-V2con su respectivo usuario y
contrasefia para acceder a las respuestas, de igual forma para realizar sus radicaciones y
a su vez el seguimiento del mismo.

Atte. Jaime Rodriguez Ortega

Técnico Operativo Grado 04

Unidad de Atencion al Ciudadano.

Secretaria de Educacién Departamental Nar.

Teléfono, 7333737 Ext. 237 -236, no se atienden llamadas por el momento, por
encontrarnos en labor virtual.

Antes de imprimir este mensaje, piense en la responsabilidad con la naturaleza, quiza no
puedes salvar el planeta, pero si puedes dejar de destruirlo. Nota: Las Notificaciones,
Solicitudes e Informaciones que lleguen a este correo después de las 6pm, de lunes a
jueves y dia viernes 3pm, (hora final de atencién al publico), se entenderan recibidos al
siguiente dia habil laboral.

Al seguir la indicacion dada en la respuesta del correo, me encuentro con que el correo al
gue presuntamente debia llegarme el correo para hacer el cambio de contrasefia no era
mio, por lo que vuelvo a escribir un mensaje de respuesta a la respuesta que me dieron,
diciendo que ese no era mi correo, situacion a la que no tuve respuesta, por lo que me
parece muy extrafio que respondan a mi correo un mensaje enviado y luego para verificar
una contrasefia haya un correo diferente al mio.

7. Por cosas mias me dio gana de revisar el SAC V2 de la secretaria de educacion y
iOh sorpresa! Ya habian puesto mi correo de forma correcta, por lo que no entendi
el motivo por el cual no me avisaron al correo que ya habian hecho el cambio al
error del email que no era mio. Luego al revisar el SAC V2 observo que mi
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requerimiento tiene fecha de vencimiento del 10 de octubre de 2022 y asignaron a
HUGO ANDRES PATINO como la persona que debe dar respuesta, estuve
esperando y hoy 11 de octubre la fecha se corrié hasta el 18 de octubre, siendo ya
al 18 de octubre 18 dias habiles para responder mi requerimiento desde el 23 de
septiembre.

DERECHOS VULNERADOS

Derecho al debido proceso pues no se me informa de forma oportuna de
decisiones tomadas respecto a mi nombramiento a pesar de que la CNSC ya dio el
permiso de dicho acto administrativo.

Derecho al trabajo pues se me estd negando la oportunidad de tener un trabajo
digno y por mérito propio.

PETICION

Se Solicita al juez las que tome todas medidas cautelares que él considere
pertinentes para el amparo de mi derecho fundamental al debido proceso,
tales como la suspensién temporal del mismo.

1. Qué la secretaria de educacion de Narifio haga el acto de nombramiento
administrativo a mi persona, segun la indicacién de la CNSC (Comisién nacional
del servicio civil), y permita tener un trabajo digno y por mérito.

2. Qué se me informe de forma oportuna todas las decisiones tomadas respecto a
mi nombramiento docente.

PRUEBAS:

1. Pantallazo de correo con los documentos enviados a Hugo Andrés Patifio el 26
de abril de 2022.

2. PDF de respuesta de la CNSC dando 5 dias habiles para el acto administrativo

de nombramiento de mi persona.

Correo enviado a la secretaria de educaciéon de Narifio y respuesta.

4. Pantallazo de correo enviado al técnico operativo grado 04 de la secretaria de

educacién de Narifio diciendo que el correo para cambio de contrasefia no era

mio.

Pantallazo del correo errado para cambio de contrasefia en SAC V2.

6. Pantallazo del SAC V2.

w

o

JURAMENTO
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Bajo la gravedad del juramento, manifiesto por este medio me ratifico en todo lo que queda
expresado en esta peticion y, ademas, en cumplimiento de los articulos 37 del Decreto 2591
de 1992, manifiesto que no he intentado ninguna otra accion de tutela sobre los mismo
hechos y derechos.

NOTIFICACIONES
Accionante;

El suscrito recibird informacién en Cali, Valle del cauca Cra 12 5-4 # 702 -23 casa primer piso
o al correo: weimar.coime@gmail.com.

Accionado:

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTO DE NARINO CARRERA 42B NO. 18 A 85
BARRIO PANDIACO correo SEDNARINO@NARINO.GOV.CO

Atentamente,

Weimar Alexander Coime Estupifan.

ANEXOS
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COMISION RACIONAL
DEL SERVICIC GIVIL

Al contestar cite este nimero
2022RS100909

Bogota D.C., 15 de septiembre del 2022

Dcotor:

JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA

SECRETARIO DE EDUCACION

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTO DE NARINO
CARRERA 42B NO. 18A85 BARRIO PANDIACO
SEDNARINO@NARINO.GOV.CO

PASTO- NARINO

Asunto: REQUERIMIENTO SOLICITUD DE INFORMACION

Cordial Saludo,

La Comisién Nacional del Servicio Civil recibié la comunicacién de la referencia en la cual el sefior
Weimar Alexander Coime Estupifian manifiesta:

“(...)Participé en Ia convocatoria del procesa de seleccion No. 611 de 2018 al empleo con cédigo
OPEC 82717, en dicha concurso quedé en el puesto 8 en la lista de elegibles publicada el 4 de
noviembre de 2020, a medida que fue pasando el tiempo se contactaron conmiga dos de fas 6
personas que ocuparon los primeros puestos diciéndome que dado que ellos se retiraron yo seguia
en la lista al ser el nimero 8, al enterarme de esto me contacte con la persona que maneja
iones en la fa di de Narifio, luego de mucha insistencia esta persona

o - - s facer £l resne g

o ara ha




Cali, 11 de octubre de 2022

€& > C A Notsecure | sac2.gestionsecretariasdeeducacion.gov.co/_lib/file/doc//SE%20NARINO/Requerimientos/138642/APROBACI%D3N%20NOMBRAMIE.. 12 v @& O & = O o

O YouTube @ MNewTab LM Meet-haf-fgvk-ikk @ logo  Lal Meet - MATEMATIC.. [ IDroo|9-2 ™ Gmail @B YouTube % Maps By Traducr [&] Constanciasy certifi.. @ lcono-ingles »

APROBACI%D3N%20NOMBRAMIENDO%20CNSC_pdf

sexuales y la dedaramﬁn de bienes y rentas tode unido en un solo PDF al correo

com, ue fueron enviados. El 27 de abril me dice que ya la
solicitud de envrbyque estuviera panmenfe del correo, pero nada me llegé. De ahi en adelante no
tuve ningun: a los a este io, por lo que me contacté con
E] de ion del icipio de Policarpa el 15 de julio de 2022, quién se contactd con
la misma persona que dirige las contrataciones y me dijo que estuviera pendiente a inicio de mes
que me darian informacin, cosa que aun no ha pasado. ...)"

Al respecto, es preciso i queen id i6n a lo blecido en el articulo 2.4.1.6.3.3
del Decreto 1075 de 2015, adicionado por el articulo 1° Decreto 1578 de 2017, la convocatoria es
la norma que regula el CONCUrso Y, por tanm es de obligatorio cumplimiento para todas las
personas, eir que en el proceso de seleccion por mérito.

Asi mismo, en consideracion a |o establecido en el articule 15 del Decreto Ley 1278 de 2002, les
estd prohibido a las entidades territoriales certificadas en educacién, proveer vacantes definitivas
de Directivos Docentes mediante encargo y de Docentes con nombramiento provisional, cuando
existan listas de elegibles vigentes, so pena de incurrir en sanciones disciplinarias y patrimoniales.

Sede principal, Atencion al Ciidadano y Correspondencia: Oarrera 16 No 96 - 64, Piso 7
PBX: 57 (1) 3259700 * Linea Nacional GNSC: 01900 3311011 www.cnsc.gov.co Ventanilla Unica
Cadigo postal 110221 » Bogota D.C.. Colombia

Continuacion Oficio 2022RS100909 Pégina 2 de 2

Por lo anterior y en ejercicio de las funciones de vigilancia que por disposicion legal correspenden
a la CNSC, se requiere a la Secretaria de Educacién del Departamento del Caqueta, para que
en el termino de cinco (5) dias habiles remita el acto administrativo de nombramiento en
periodo de prueba de usted en el empleo identificado con el Cédigo OPEC Nro. 82717 de
conformidad con la autorizacién de uso amilida por esta Comisién Nacional baio el radicado No.
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Continuacién Oficio 2022RS100909 Pégina 2 de 2

Por lo anterior y en ejercicio de las funclonee. de wgllamla que por disposicion legal corresponden
a la CNSC, se requiere a la de del Caquetd, para que
en el término de cinco (5) dias hahlles remita el aclo admmlsrratwo de nombramiento en
periodo de prueba de usted en el empleo identificado con el Cédige OPEC Nro. 82717 de
conformidad con la autorizacion de uso emitida por esta Comision Nacional bajo el radicado No.
20211020673321 del 19 de mayo de 2021 y se pronuncie frente a los hechos expuestos por el
sefior Weimar Alexander Coime Estupifian.

La informacién solicitada debera ser radicada en el Aplicativo “Ventanilla Unica’ ingresando a

través del siguiente enlace: http:/igestion.cnsc.gov.colorfeo/formularioWeb/fitema_-1 o enviada
al correo electrénico atencionalciudadano@cnsc.gov.co la cual serd objeto de analisis por este
Despacho, quien en el marco de sus competencias ordenara las medidas a que haya lugar, en
cumplimiento de lo sefialado en el paragrafo segundo del articulo 12 de la 909 de 2004.

Agradeciendo su compromiso y atencion brindada.

Cordialmente,

z

IVAN FERNANDO ENRIQUEZ NARVAEZ
ASESOR DE PROCESOS DE SELECCION
DOCENTES

Copis: WEIMAR ALEXANDER COIME ESTUPIIAN
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¥r Destacades para sednarino, sed, hugoandrespat, atencionalciudadano
@® Pospuestos Santiago de Cali 23 de septiembre de 2022
> Enviados Doctar [1]
[ Borradores 30
. JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA
v Mas SECRETARIO DE EDUCACION .
SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTQ DE NARINO +
. CARRERA 428 NO_ 18 A 85 BARRIO PANDIACO
Etiquetas + SEDNARINO@NARINO GOV.CO
PASTO — NARINO
ASUNTO: NOMBRAMIENTO DOCENTE
Cordial saludo, WEIMAR ALEXANDER COIME ESTUPINAN mayor de edad, y vecino de la ciudad de Cali, identificado CC No. 1107087837 de Cali, con
domicilio en Cra 1* 5-4#70°-23 Barrio Fonaviemcall de manera aténta y, me permito dingirme ante su despacho, para ACEPTAR EL CARGO DOCENTE en
el municipio de Policarpa Narifio de acuerdo a 1os resultados v Ia lista de elegibles de la Comision Nacional del Servicio CIVI(CNSC) del concurso docente
con codigo OPEC 82717 del proceso de seleccion No. 611 de 2018.
Teniendo en cuenta la respuesta recibida por parte de la CNCS, donde remitian al acto administrativo de nombramiento en un plazo de 5 dias habiles, a
partir del 15 de septiembre de 2022, situacién de la cual hasta la fecha he obtenido ningun tipo de respuesta, entonces en vista a lo estipulado por la
CNSC estoy a la espera del paso a seguir en mi proceso de nombramiento.
>

Resnlesta de a CNSC
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Reciba un cordial saludo de la Oficina del UAC de la SED NAR, para nosotros es grato atenderio/la, gracias por comunicarse con nosotros, se le brinda la siguiente informacion: Se
@ Pospuestos procedié a su solicitud satisfactoriamente para que realice sus radicaciones a través de la plataforma SAC, 3 su vez se le sequiré que debe ingresar a la pagina de la SED, SAC.version-
>  Enviados 2, digita usuario, restablecer contrasefia, nuevamente usuario, acepar, acepter, estar pendiente de su cormeo ya que a esie le llegard un enlace en el cual puede acceder a recuperar su e
contrasefia. Consiguiente tener en cuenta el procedimiento a seguir que se encuentra en la circular N° 030. SU USUARIO ES: 1107087837
30
D Borradores Recuerde que debe ingresar al sistema SAC-V2 con su respectivo usuario y contrasefia para acceder a las respuestas, de igual forma para realizar sus radicaciones y a su vez el
v Mas seguimiento del mismo.
Alte. Jaime Rodriguez Ortega +
Etiquetas + Técnico Operativo Grade 04

Unidad de Atencién al Ciudadano.

Secretaria de Educacion Departamental Nar

Teléfono, 7333737 Ext. 237 236, no se atienden llamadas por e memento, por encontramos en labor virtual,

Antes de imprimir este mensaje. piense en 1a responsabisdad con |a nauraleza., quizé no puedes sabvar el planeta, pero f puedes dejar de destruiro. Nota: Las Nofficaciones, Sobitudes e Informaciones que lleguen @ este correa

desouds de las Gom. de lunes 2 jueves y dia viemes 2om, (hora final de atencidn &l piblica). se entenderén rechides ol siguiente diz habi lsboral.

No imprima . excepto que sea necasario - Car Papsk- Gobernaciin de Narifo.

Advertencia legal:
Para més informacidn clic 20yl
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Buenas, sefior JAIME RODRIGUEZ ORTEGA, hice el procese que usted me indica, pero a la hora de mandar el correo que sale j07**[i@cen*****==++<+<* cg no es mio ( mi correo es
ime@gmail.cor
Sequndo: Donde debo mandar mi requerimiento?
El lun, 26 sept 2022 & la(z) 09:25, SECRETARIA DE EDUCACION (sednarno@na
Reciba un cordial saludo de la Oficina del UAC de la SED NAR, para nosoiros es grato atenderlo/la, gracias por comunicarse con nesotros, se le brinda la siguiente informacion
Se procedio a su solicilud satisfactoriamente para que realice sus radicaciones a través de Ia plataiorma SAC, a su vez se le seguiré que debe ingresar a la pagina de la SED,
SAC version-2, digita usuario, restablecer contrasefia, nuevamente usuario, aceptar, aceptar, estar pendiente de su correo ya que a este Je llagara un enlace en el cual puede acceder
a recuperar su conirasefia. Consiguiente tener en cuenta el procedimiento a seguir que se encuentra en Ia circular N° 030. SU USUARIQ ES; 1107087837
Recuerde que debe ingresar al sistema SAC-V2 con su respectivo usuario v contrasefia para acceder a las respuestas, de igual forma para realizar sus radicacionss y & su vez e >
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Al contestar cite este niumero
2022RS100909

Bogota D.C., 15 de septiembre del 2022

JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA

SECRETARIO DE EDUCACION

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTO DE NARINO
CARRERA 42B NO. 18A85 BARRIO PANDIACO
SEDNARINO@NARINO.GOV.CO

PASTO - NARINO

Asunto: REQUERIMIENTO SOLICITUD DE INFORMACION

Cordial Saludo,

La Comision Nacional del Servicio Civil recibié la comunicacion de la referencia en la cual el sefior
Weimar Alexander Coime Estupifian manifiesta:

“(...)Participé en la convocatoria del proceso de seleccion No. 611 de 2018 al empleo con cédigo
OPEC 82717, en dicho concurso quedé en el puesto 8 en la lista de elegibles publicada el 4 de
noviembre de 2020, a medida que fue pasando el tiempo se contactaron conmigo dos de las 6
personas que ocuparon los primeros puestos diciendome que dado que ellos se retiraron yo seguia
en la lista al ser el numero 8, al enterarme de esto me contacte con la persona que maneja
contrataciones en la secretaria de educacion de Narifio, luego de mucha insistencia esta persona
me pide el 25 de abril de 2022 los siguientes documentos para hacer el respectivo proceso de
contratacion: Hoja de vida funcion publica, RUT actualizado 2022, certificacion bancaria,
antecedentes disciplinarios; procuraduria, contraloria, policia nacional, medidas correctivas, delitos
sexuales y la declaracion de bienes y rentas todo unido en un solo PDF al correo
hugaandrespat@gmail.com, documentos que fueron enviados. El 27 de abril me dice que ya la
solicitud de envié y que estuviera pendiente del correo, pero nada me llegé. De ahi en adelante no
tuve ninguna respuesta a los mensajes mandados a este funcionario, por lo que me contacté con
la secretaria de educacion del municipio de Policarpa el 15 de julio de 2022, quién se contacté con
la misma persona que dirige las contrataciones y me dijo que estuviera pendiente a inicio de mes
que me darian informacion, cosa que aun no ha pasado. (...)”

Al respecto, es preciso mencionar que en consideracion a lo establecido en el articulo 2.4.1.6.3.3
del Decreto 1075 de 2015, adicionado por el articulo 1° Decreto 1578 de 2017, la convocatoria es
la norma que regula el concurso y, por tanto, es de obligatorio cumplimiento para todas las
personas, entidades e instituciones que participen en el proceso de seleccion por merito.

Asi mismo, en consideracion a lo establecido en el articulo 15 del Decreto Ley 1278 de 2002, les
esta prohibido a las entidades territoriales certificadas en educacién, proveer vacantes definitivas
de Directivos Docentes mediante encargo y de Docentes con nombramiento provisional, cuando
existan listas de elegibles vigentes, so pena de incurrir en sanciones disciplinarias y patrimoniales.
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Por lo anterior y en ejercicio de las funciones de vigilancia que por disposicion legal corresponden
a la CNSC, se requiere a la Secretaria de Educacion del Departamento del Caqueta, para que
en el término de cinco (5) dias habiles remita el acto administrativo de nombramiento en
periodo de prueba de usted en el empleo identificado con el Cdédigo OPEC Nro. 82717 de
conformidad con la autorizacion de uso emitida por esta Comision Nacional bajo el radicado No.
20211020673321 del 19 de mayo de 2021 y se pronuncie frente a los hechos expuestos por el
sefor Weimar Alexander Coime Estupifnan.

La informacién solicitada debera ser radicada en el Aplicativo “Ventanilla Unica” ingresando a

través del siguiente enlace: http://gestion.cnsc.gov.co/orfeo/formularioWeb/#tema_-1 o enviada
al correo electrénico atencionalciudadano@cnsc.gov.co la cual sera objeto de analisis por este

Despacho, quien en el marco de sus competencias ordenara las medidas a que haya lugar, en
cumplimiento de lo sefialado en el paragrafo segundo del articulo 12 de la Ley 909 de 2004.

Agradeciendo su compromiso y atencién brindada.

Cordialmente,

X

IVAN FERNANDO ENRIQUEZ NARVAEZ
ASESOR DE PROCESOS DE SELECCION
DOCENTES

Copia: WEIMAR ALEXANDER COIME ESTUPINAN

Elabor6: KAREN STEPHANIA IBANEZ GARZQN - CONTRATISTA
Aprobd: IVAN FERNANDO ENRIQUEZ NARVAEZ - ASESOR DE PROCESOS DE SELECCION DOCENTES - DESPACHO DEL COMISIONADO llI
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